O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

27 de Dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 013/2023

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de
janeiro de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de março de 2020, Decreto Municipal nº
017, de 02 de janeiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores
alterações, torna público a realização da Chamada Pública nº 013/2023. Objeto: Aquisição de
gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender o
Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar
do Município. Período de Credenciamento: 12/01/2024 a 31/12/2024, das 08:00 às 12:00h. Lo-
cal: No prédio desta Prefeitura, sito à Praça da Bandeira, nº 02, Centro, na cidade de Poções,
Bahia, Bahia. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Divulgação de Edital
e outros atos - Diário Oficial:  https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.
aspx?id=34. Irenilda Cunha de Magalhães- Prefeita Municipal.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 014/2023

A Prefeitura Municipal de Poções, Através da Secretaria Municipal de Saúde de Poções
Bahia, em acordo com a Lei 8.666/93 com suas ulteriores alterações, torna público que está
realizando o CREDENCIAMENTO 014/2023, para PESSOAS JURÍDICAS PARA REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS E APOIO DIAGNÓSTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE POÇÕES, EM CARÁTER COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE. O Edital estará disponível no Diário Oficial do Município através do site https://sai.
io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal da Transparência através do site https://
pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-mail. licitacaopoco-
es2021@gmail.com ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Poções Bahia, sito a
Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia. Os interessados deverão apresentar a proposta
de preço e documentação a partir do dia 29/12/2023 na sede da Secretaria Municipal de Saúde,
das 08h00min às 14h00min, situada à Rua Cardeal da Silva, nº 75, Centro, Poções/BA, CEP
45260-000. Este Credenciamento ficará aberto até a data de 31 de dezembro de 2024, os inte-
ressados poderão se credenciar a qualquer tempo, enquanto existir demanda pelos serviços a
serem contratados, ou até que seja divulgado a encerramento do credenciamento. Outros atos
referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de
Poções – Ba. Disponível no site https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial. Irenilda Cunha
de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 015/2023

A Prefeitura Municipal de Poções, Através da Secretaria Municipal de Saúde de Poções
Bahia, em acordo com a Lei 8.666/93 com suas ulteriores alterações, torna público que está
realizando o CREDENCIAMENTO 015/2023, para pessoas físicas para composição da equipe
Multiprofissional na Atenção Primária à Saúde (criada através da Portaria GM/MS nº635, de
22 de maio de 2023) e equipe do Programa de Incentivo às Ações de Atividade Física (criada
através da Portaria GM/MS nº1.105, de 15 de maio de 2022) para eventual prestação serviços
  para atender as necessidades do Município de Poções, em caráter complementar ao Sis-
tema Único de Saúde. O Edital estará disponível no Diário Oficial do Município através do site
https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal da Transparência através do site
https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-mail. licitacao-
pocoes2021@gmail.com ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Poções Bahia, sito
a Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia. Os interessados deverão apresentar a proposta
de preço e documentação a partir do dia 29/12/2023 na sede da Secretaria Municipal de Saúde,
das 08h00min às 14h00min, situada à Rua Cardeal da Silva, nº 75, Centro, Poções/BA, CEP
45260-000. Este Credenciamento ficará aberto até a data de 31 de dezembro de 2024, os inte-
ressados poderão se credenciar a qualquer tempo, enquanto existir demanda pelos serviços a
serem contratados, ou até que seja divulgado a encerramento do credenciamento. Outros atos
referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de
Poções – Ba. Disponível no site https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial. Irenilda Cunha
de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 017/2023

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02
de janeiro de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de março de 2020, Decreto Municipal
nº 017, de 02 de janeiro de 2017, Portaria nº 041/2023 de 20 de dezembro de 2023. Leis
Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações. Através da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Poções Bahia, torna público a realização DO CREDENCIA-
MENTO nº 017/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS
A PRESTAREM SERVIÇOS DE: ORIENTADOR SOCIAL, OFICINEIRO DO SCFV, VISITADOR
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, CUIDADOR SOCIAL, DIGITADOR E ENTREVISTADOR
SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO, ASSISTENTE SOCIAL E
PSICÓLOGO PARA ATUAÇÃO EM PROGRAMAS E PROJETOS DESENVOLVIDOS  PELA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E DE MÉDIA E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de
janeiro de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de
02 de Janeiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações,
torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 054/2023 do tipo menor preço por Item, com
modo de disputa “aberto”. OBJETO: Registro de Preços para eventual e Aquisição de Gêneros

Alimentícios da Merenda Escolar para Atender às Demandas das Escolas e Creches Muni-
cipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital
completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do
Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo site https://pocoes-ba.portaltp.
com.br/consultas/documentos.aspx?id=34. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 28/12/2023
até 09/01/2023 às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 09/01/2023, às 08:30h. Informa-
ções: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de
janeiro de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de
02 de janeiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações,
torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 055/2023 do tipo MAIOR DESCONTO PER-
CENTUAL POR LOTE, com modo de disputa “aberto”. OBJETO: Registro de Preços para eventual
e futura Contratação de empresa para Fornecimento de Peças, Acessórios, Material Elétrico e
Prestação de Serviços na Manutenção para veículos leves, pesados, ônibus, micro-ônibus, van,
motocicletas e Máquinas Pesadas, bem como Serviços de Torno em geral e soldas elétricas, Tape-
çaria, Funilaria da frota das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes
do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
/ bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo
serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioO-
ficial ou pelo site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: de 28/12/2023 até 11/01/2024 às 08:15h. Início da sessão de disputa
eletrônica: 11/01/2024, às 08:30h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda Cunha
de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Ja-
neiro de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de
02 de Janeiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações,
torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 056/2023 do tipo menor preço por Lote, com
modo de disputa “aberto”. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos de Li-
nha Farma para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município., de acordo
com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Lici-
tações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais
publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://
sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 28/12/2023 até 10/01/2024 às
08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 10/01/2024, às 08:30h. Informações: licitacaopoco-
es2021@gmail.com. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

ALTA COMPLEXIDADE, SOB INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Período de Credenciamento: 11/01/2024 a
31/12/2024, das 08:00 às 12:00h. Local: Rua Itália, nº58, Centro Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social. Informações no e-mail: acaosocial_pocoes@yahoo.com.br. Divulgação de Edital e ou-
tros atos - Diário Oficial:  https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal da Trans-
parência através do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.
Irenilda Cunha de Magalhães- Prefeita Municipal.